
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Анжеро-Судженского городского округа «Детский сад № 28»  

(МБДОУ «ДС № 28») 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

О назначении лиц, ответственных за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»,  постановлением администрации города Анжеро-

Судженска от 19.01.2009 № 13 «О реализации Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ «ДС №28»:  

 – Нефедову Елену Владимировну, старшего воспитателя МБДОУ «ДС № 28» 

 – Денисову Оксану Владимировну, воспитателя МБДОУ «ДС № 28» 

 2. Возложить на ответственных, за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений следующие функции: 

 – обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 – обеспечение деятельности по соблюдению требований к служебному 

поведению работников и урегулированию конфликта интересов; 

 – обеспечение реализации работниками организации обязанности 

уведомлять работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

 – организация правового просвещения работников организации; 

 – обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки 

соблюдения работниками организации требований к служебному поведению; 

 – подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции; 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДС № 28» _________ Ю.Г. Туралева 

 

С приказом ознакомлены 

Номер документа Дата документа 

139/2 01.10.2024г. 


		2025-02-25T12:18:16+0700
	Туралева Юлия Геннадьевна




